
  

documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

Fiumicino Tributi S.p.A. 
Sede Legale e Operativa: 
P.zza Gen. C.A. Dalla Chiesa, 10 
00054 Fiumicino (RM) 
Tel. 06 650432 • Fax 06 65028555 
e-mail: protocollo@fiumicinotributi.it 
www.fiumicinotributi.it 

Iscr. all’Albo ex art. 53 Dlgs 446/97 al n. 172
Capitale Sociale 2.583.000 Euro
Iscritta al Registro Imprese
di Roma al n. 05904071007
R.E.A. di Roma n. 936447
Codice Fiscale e Partita IVA: 05904071007

Id. 17
Fiumicino, 27/01/2023

OGGETTO:    Determina dell’Amministratore Unico n. 8/2023 
L’AMMINISTRATORE UNICO

 
VISTO il Decreto Legislativo 19 agosto 2016, n. 175 Testo Unico in materia di società partecipate dalla 
pubblica amministrazione;
VISTO il Decreto Legislativo 100/2017 correttivo al D. Lgs. 175/2016
VISTA la Legge n. 190/2012, che reca “Disposizioni per la Prevenzione e la Repressione della 
Corruzione e dell’Illegalità nella Pubblica Amministrazione”; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 33/2013, che reca “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 97/2016 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in 
materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 
2012, n. 190 e del decreto legislativo 14.03.2013, n. 33, ai sensi dell’articolo 7 della legge 7 agosto 
2015, n. 1243, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”;
VISTA la legge di conversione del 9 agosto 2018, n. 96, recante disposizioni vigenti per la dignità 
dei lavoratori e delle imprese;
CONSIDERATO che la Fiumicino Tributi S.p.A. è una società partecipata costituita, ai sensi 
dell’articolo 52 del decreto legislativo n. 446/1997 e successive modifiche ed integrazioni, a 
capitale sociale maggioritario pubblico;
VISTO lo Statuto societario 
VISTO il contratto in essere tra la Fiumicino Tributi S.p.A. e l’Amministrazione comunale per il 
“servizio di accertamento e gestione ordinaria dei tributi comunali: Imposta comunale sugli 
immobili (ICI), Tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani (TARSU), Imposta unica 
comunale (IUC), e di eventuali altri tributi che andranno a sostituire o integrare quelli sopra 
elencati. Affidamento in concessione del servizio di gestione della Tassa occupazione spazi ed aree 
pubbliche (TOSAP), Imposta comunale sulla pubblicità (ICP) e del Diritto sulle pubbliche affissioni 
(DPA), inclusa la materiale affissione dei manifesti e la manutenzione degli impianti di affissione 
comunale e di eventuali altri tributi che andranno a sostituire o integrare quelli sopra elencati. 
Costruzione di una banca dati dei cespiti tributari e della toponomastica” in proroga fino al 
31.03.2023 come da comunicazione prot. n. 281481/2022 del 22.12.2022;
VISTA la determinazione dirigenziale n. 5559 del 19.11.2020 di aggiudicazione definitiva 
dell’affidamento del servizio di gestione del procedimento sanzionatorio alla R.T.I. Fiumicino 
Tributi SpA – Maggioli SpA – Poste Italiane S.p.A. giusto contratto sottoscritto in data 19.02.2020 
con Rep. 1300/2020 del 19.02.2020.
CONSIDERATO che la società si avvale della figura apicale del Direttore Generale, nominato 
dall’Assemblea dei soci, così come previsto dallo statuto societario;
CONSIDERATO che gli amministratori durano in carica per il periodo stabilito alla loro nomina e 
comunque per un periodo non superiore a tre esercizi e scadono alla data dell’assemblea convocata 
per l’approvazione del bilancio relativo all’ultimo esercizio della loro carica;
CONSIDERATO che la società deve procedere alla nomina dell’organo amministrativo e del 
Direttore Generale, poiché è stato approvato l’ultimo esercizio di bilancio di competenza;



  

documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

Fiumicino Tributi S.p.A. 
Sede Legale e Operativa: 
P.zza Gen. C.A. Dalla Chiesa, 10 
00054 Fiumicino (RM) 
Tel. 06 650432 • Fax 06 65028555 
e-mail: protocollo@fiumicinotributi.it 
www.fiumicinotributi.it 

Iscr. all’Albo ex art. 53 Dlgs 446/97 al n. 172
Capitale Sociale 2.583.000 Euro
Iscritta al Registro Imprese
di Roma al n. 05904071007
R.E.A. di Roma n. 936447
Codice Fiscale e Partita IVA: 05904071007

RITENUTO pertanto di dover procedere alla pubblicazione di un avviso di selezione pubblica per 
l’assunzione a tempo determinato e pieno presso la scrivente società di un Direttore Generale; 
Tutto ciò visto 

D E T E R M I N A
1. che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di procedere all’approvazione dell’allegato avviso di selezione per l’assunzione a tempo 
determinato e pieno di n. 1 (uno) Direttore Generale;
3. di procedere alla pubblicazione nella sezione SOCIETA’ TRASPARENTE presente sul sito 
web della società www.fiumicinotributi.it, per la durata di 20 (venti) giorni a far data dalla 
pubblicazione del presente atto;
4. che ai sensi dell'art. 5 della L. 241 del 7 agosto 1990, viene individuato Responsabile Unico del 
procedimento Sig.ra Federica Tiberi del quale è stata verificata l’assenza di cause di incompatibilità 
e inconferibilità;
5. di dare mandato al Direttore Generale, in qualità di Responsabile per la Trasparenza, di 
pubblicare copia della presente determinazione nella sezione SOCIETA’ TRASPARENTE presente 
sul sito web della società www.fiumicinotributi.it

L’Amministratore Unico 
         Antonio Quadrini 


